
UCHWAŁA NR IV/19/2018
RADY GMINY NURZEC-STACJA

z dnia 28 grudnia 2018 r.

w sprawie zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nurzec-Stacja.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. 
poz. 994, 1000, 1349 i 1432) uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały nr XXVII/187/2018 Rady Gminy Nurzec-Stacja z dnia 27 września 2018 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Nurzec-Stacja (Dz. Urz. Woj. Podl. poz. 3910) wprowadza się 
następujące zmiany:

1) § 19 ust. 1 otrzymuje brzmienie:

„1. Pracami Rady kieruje Przewodniczący, a w przypadku przeszkody w wykonywaniu obowiązków 
Wiceprzewodniczący.”;

2) w § 20 ust. 2 skreśla się wyraz: „trwałej”;

3) w § 29 ust. 1 skreśla się frazę: „w miarę potrzeb”;

4) w § 30:

a) ust. 2 pkt 4 otrzymuje brzmienie:

„4) przebieg obrad, a w szczególności teksty zgłoszonych oraz uchwalonych wniosków oraz wyniki 
głosowań;”,

b) ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie:

„2) podjęte uchwały oraz dokumentacje głosowań;”.

5) w § 32 pkt 6 otrzymuje brzmienie:

„6) Głosowania imienne Przewodniczący przeprowadza w ten sposób, że po wywołaniu imienia 
i nazwiska głosujący radny wypowiada słowa „za” albo „przeciw” albo „wstrzymuję się”. 
Przewodniczący lub inna osoba wskazana przez niego odnotowuje na przygotowanej karcie do 
głosowania poszczególne oddane głosy przez radnych.”;

6) w § 33 ust. 5 frazę „głosowanie powtarza się aż do skutku” zastępuje się frazą „uchwała nie zostaje 
podjęta”;

7) w § 34 ust. 4 frazę „głosowanie powtarza się aż do skutku” zastępuje się frazą „uchwała nie zostaje 
podjęta” ;

8) w § 48 ust.4,  ust. 5 i ust. 7 wyraz „Rady” zastępuje się wyrazem „Komisji”;

9) w § 57 pkt 1), 2) i 3) wyraz „rozpatrywanie” zastępuje się wyrazem „opiniowanie”;

10) § 66 ust. 2 otrzymuje brzmienie:

„2. Wójt na zapytanie lub interpelację radnego zobowiązany jest udzielić mu na piśmie odpowiedzi 
w terminie 14 dni od daty otrzymania wniosku.”;

10) w § 72 uchyla się ust. 3;

11) § 80, 81 i 82 otrzymują brzmienie:

„§ 80. 1. Przewodniczący Rady niezwłocznie przekazuje skargę, wniosek lub petycję 
Przewodniczącemu Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Id: 8C33E489-B6E8-4572-9313-6D4DDFF9BF27. Podpisany Strona 1



2. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji rozpatruje skargi, wnioski i petycje należące do jej 
właściwości na posiedzeniach zwoływanych w miarę potrzeby, z uwzględnieniem przepisów 
o ustawowych terminach ich załatwiania.

3. W przypadku stwierdzenia, że Rada Gminy jest niewłaściwa w sprawie przekazanej skargi, 
wniosku lub petycji, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca skargę wniosek lub petycję 
Przewodniczącemu Rady ze wskazaniem organu właściwego.”.

„§ 81. Komisja Skarg Wniosków i Petycji może:

1) wystąpić do Wójta lub kierownika jednostki organizacyjnej Gminy o udzielenie wyjaśnień 
w rozpatrywanej sprawie lub przedstawienie dokumentów związanych z rozpatrywaną sprawą;

2) wzywać do złożenia na piśmie lub osobiście dodatkowych wyjaśnień przez osobę, która złożyła 
skargę, wniosek lub petycję.”.

„§ 82. 1. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po wyjaśnieniu okoliczności przedstawionych 
w skardze, wniosku lub petycji przygotowuje projektu uchwały Rady Gminy w sprawie ich rozpatrzenia.

2. Projekt uchwały, o którym mowa w ust. 1, przedstawia, na sesji rady Przewodniczący Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji albo inna wyznaczona przez Komisję osoba.”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady

Zenon Podbielski

Id: 8C33E489-B6E8-4572-9313-6D4DDFF9BF27. Podpisany Strona 2




